
  Ict1 – ČJ - 19 

Mgr. Lenka Hýžová 
 

Poslech povídky Šimka a Grossmanna 

Na základě poslechu povídky odpovězte na otázky: 

http://www.youtube.com/watch?v=gg8RoTCOCsg  (23.11.2011) 

 

1. Jak přezdívali žáci učitele a jaké předměty vyučoval? 

___________________________________________________________________ 

2. V jaké oblasti na glóbusu zarazil pípu? 

___________________________________________________________________ 

3. Jaký cíl výletu tento učitel zvolil? 

___________________________________________________________________ 

 
4. V kolik hodin a odkud stanovil odjezd? 

___________________________________________________________________ 

 
5. Kde autobus při příjezdu do města zastavil a co musel učitel zajistit? 

___________________________________________________________________ 

 
6. Jaký dostali žáci úkol v rámci branné hry ve švestkové aleji? 

___________________________________________________________________ 

 
7. Kolik měli žáci ještě naplnit soudků, aby získali slíbenou odměnu? 

___________________________________________________________________ 

 
8. V kolik hodin byly soudky naplněny? 

___________________________________________________________________ 

 
9. Co zvolal pedagog při odjezdu autobusu na řidiče? 

___________________________________________________________________ 

 
10. Jaká byla odměna pro žáky za vykonanou práci? 

____________________________________________________________________ 



  Ict1 – ČJ - 19 

Mgr. Lenka Hýžová 
 

Řešení: 

 

 

1. Jak přezdívali žáci učitele a jaké předměty vyučoval? 

Lomcovák, zeměpis - chemie 

2. V jaké oblasti na glóbusu zarazil pípu? 

v oblasti Hané 

3. Jaký cíl výletu tento učitel zvolil? 

Plzeň 

 
4. V kolik hodin a odkud stanovil odjezd? 

od vinárny Dubrovník, v zavírací hodinu 6.00 ráno 

 
5. Kde autobus při příjezdu do města zastavil a co musel učitel zajistit? 

před denní vinárnou, musel zajistit obědy 

 
6. Jaký dostali žáci úkol v rámci branné hry ve švestkové aleji? 

sbírat švestky a pálit slivovici 

 
7. Kolik měli žáci ještě naplnit soudků, aby získali slíbenou odměnu? 

9 soudků 

 
8. V kolik hodin byly soudky naplněny? 

v jednu hodinu po půlnoci 

 
9. Co zvolal pedagog při odjezdu autobusu na řidiče? 

„ Na Prahu, Vávro, na Prahu!“ 

10. Jaká byla odměna pro žáky za vykonanou práci? 

jednička na vysvědčení ze zeměpisu a chemie 

 

 


